3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]08
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]85

О внесении изменений
в постановление Главы города
от 31.01.2017 № 10 «Об утверждении
порядка проведения антикоррупционной
экспертизы проектов муниципальных
нормативных правовых актов
и действующих муниципальных
нормативных правовых актов
Главы города, Администрации города
и ее структурных подразделений»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ                             «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
1. Внести в постановление Главы города от 31.01.2017 № 10                                      «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Главы города, Администрации города
и ее структурных подразделений» (с изменениями от 11.10.2017 № 154, 28.12.2018 № 210, 17.02.2020 № 15, 10.08.2020 № 93, 22.12.2020 № 170) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «город Сургут» заменить словами «Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города».
1.3. В разделе I приложения к постановлению:
1.3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Антикоррупционная экспертиза проводится:
- в отношении муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в сфере городского хозяйства – работниками юридического отдела в сфере городского хозяйства департамента городского хозяйства Администрации города, замещающими должности муниципальной службы не ниже главного специалиста (далее – эксперты);
- в отношении иных муниципальных нормативных правовых актов                   и их проектов – работниками правового управления Администрации города, замещающими должности муниципальной службы не ниже главного специалиста (далее – эксперты)».
1.3.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Для целей настоящего порядка под муниципальным нормативным правовым актом (его проектом) в сфере городского хозяйства понимается:
- нормативный правовой акт (проект), подготовленный в соответствии                   с Регламентом Администрации города департаментом городского хозяйства Администрации города согласно его компетенции;
- нормативный правовой акт (проект) по вопросам реализации функций департамента городского хозяйства, подготовленный в соответствии                                    с Регламентом Администрации города другими структурными подразделениями Администрации города, учреждениями, наделенными полномочиями                               по материально-техническому и (или) организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений города, а также высшими должностными лицами Администрации города, помощниками, советниками, консультантами Главы города;
- нормативный правовой акт (проект) по вопросам реализации функций департамента городского хозяйства, внесенный в Администрацию города иным субъектом правотворческой инициативы (депутатом Думы города Сургута, Контрольно-счетной палатой города Сургута, прокуратурой города Сургута                      в лице прокурора города, органом территориального общественного самоуправления города Сургута, инициативной группой граждан)».
1.4. В пункте 1 раздела II приложения к постановлению слова «в правовом управлении Администрации города» исключить.
1.5. Абзац первый пункта 1 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Антикоррупционная экспертиза действующих муниципальных нормативных правовых актов проводится при мониторинге их применения                       с учетом положений, установленных пунктом 3 раздела I настоящего порядка».
1.6. В разделе IV приложения к постановлению:
1.6.1. По тексту раздела IV слова «управление массовых коммуникаций»                  в соответствующих падежах заменить словами «департамент массовых коммуникаций и аналитики» в соответствующих падежах.
1.6.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Антикоррупционная экспертиза, поступившая от органов прокуратуры, физических и юридических лиц, аккредитованных Министерством юстиции Российской Федерации, рассматривается совместно с исполнителем проекта правовым управлением или юридическим отделом в сфере городского хозяйства департамента городского хозяйства Администрации города, с учетом положений, установленных пунктом 3 раздела I настоящего порядка.                                По результатам рассмотрения исполнителем проекта готовится и направляется ответ лицу, проводившему антикоррупционную экспертизу, с учетом требований и сроков, установленных законодательством».
1.6.3. В пункте 6 после слов «правовое управление» дополнить словами                  «или юридический отдел в сфере городского хозяйства департамента городского хозяйства Администрации города».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.08.2022.
5. Контроль за выполнением постановление возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города.

Глава города                                                                                                            А.С. Филатов